CAP. I Photii. Evangelistæ proœmium duo quædam puncta complectitur: objectum eorum qui ante ipsū Evangelium conseripserunt, Matthæus scilicet et Marcus, et rationis explicationem, ob quam ad scribendum ductus est. Dicendo autem conati sunt, vocem adhibet apte scriptoribus audaciis quoddam intentantibus argumentum convenientem, et ad hoc pie accendentibus. Duabus correctionibus vocis amphibologiam emendat, dicendo de rebus quæ in nobis completæ sunt, et, sicut tradi derunt qui ipsi viderunt, etc. Qui enim secundum duo hæc narrare conantur, evidenter piam et domesticam rem conantur; inconcussa certitudine verum narrantes, ex veracitate eorum qui tradiderunt narrationem legitimam exponentes. Simul autem illud, tradiderunt, majus aliquid mihi indicare videtur, quam exprimit hoc ipsum vocabulum tradere, sicut enim isti tradiderunt, et illos oportebat, cum rursus inde accepissent, conformi sermone hæc aliistradidisse: deinde, cum scripta non foret traditio, necesse fuit iterum hos qui illam accepissent, aliis tradere; indeque contigit quæ tradebantur, aut oblivione eorum qui in medio accipiebant, aut fraude in multis alterata fuisse, quando quidem etiam hæc scripta aliqui ausi sunt corrumpere. Cum igitur, quoniam non scripta erant quæ tradebantur, profecto nulla aliena irrepsissent multo tempore, qui ab his qui viderant et ministri fuerant sermonis, primi acceperant, scriptam mundo